

# Tėvynė

SUSIVIENIJIMO LIETUVŲ  
AMERIKOJE ORGANAS



## Jubiliejuje Stiprinkim Susivienijimą Naujais Nariais

### PALEISTI SATELITAI Į ERDVES KARINIAMS ĮRENGIMAMS TYRINĖT

#### Rytų Berlyno Panika Dėl Komunistų Režimo Griežtumo

Amerika paleido į erdves du satelitus Midas ir Tiros, kurie atliko didelius uždavinius. Pastarasis satelitas tuo svarbus, kad jis atliko meteorologinius tyrimus, pavyzdžiui bus galima nustatyti uraganų prisiartinimą ir aplamai oro pasikeitimus.

Satelitas Midas lėkia aplink žemę ir praskrenda Sovietų Sąjungos teritoriją. Šio satelito pagalba bus galima sekti svetimų kraštų raketų paleidimą. Šį satelitą kai kurie laikraščiai pavadino "šnipu erdvėje". Satelitai paleisti trijų dalių raketomis ir pasiekė 1,850 mylių aukščio. Aplink žemę satelitas aplekia per 1 valandą 38 minutes. Satelitas aplėkęs Sovietų teritoriją oro pajėgų vadovybei suteikė svarbių duomenų.

Šių satelitų sėkmingas paleidimas ir tiksliai jų atliekami skridimai žinovų laikomi ypatingai žymiu progresu oro užkariavime. Oro pajėgų vadovybė įdomausi kokia bus Rusijos reakcija į šių satelitų veikimą. Apie tai, kurias Sovietų teritorijos dalis satelitas tyrinėja ir kaip ilgai jis veiks nepranešama.

#### Rekordiniai Amerikos darbininkų uždabiai

Darbo departamento statistikos skyriaus pranešimu praeitą birželio mėnesio vidutinis darbininkų uždabnis pasiekė vidutiniškai pačiam aukščiausio lygio, būtent 94 dolerių 24 centų į savaitę. Šis atlyginimo pakilimas atsirado todėl, kad be 40 valandų, kaip šioje šalyje paprastai darbininkai dirba, nemažas jų skaičius turi viršvalandžius, už kuriuos gauna paprastai pusantro karto didesnį atlyginimą. Birželio mėnesyje dirbančiųjų skaičius padidėjo 1,900,000 žmonių. Bedarbių skaičius paskutinių septynių mėnesių laikosi vienodo skaičiaus ir sudaro 6,8 nuosimėjų visų dirbančiųjų. Nors praeitą mėnesį didelis skaičius žmonių gavo darbo, bet bedarbių skaičius nesumažėjo, aiškinamas tuo, kad atsirado mokslo metams pasibaigus daug jaunų žmonių įieškančių darbo.

Dirbtuvėse ir fabrikuose buvo daugiau dirbančių 239,000, negu praeitą gegužės mėnesį. Statyboje padidėjo 200,000 darbininkų.

#### JAV žmonės už atnaujinimą atominių ginklų bandymų

Gellupo institutas apklausinėjo savo anketoje apie atnaujinimą atominių ginklų bandymą. Kaip žinia, Jungtinės Valstybės ir Sovietų Sąjunga mėgina susitarti dėl atominių ginklų kontrolės, bet nuo 1958 metų šie pasitarimai nedavė jokių vaisių. Kai kurie politikos veikėjai siūlo nesant susitarimo pradėti atominių ginklų bandymus. Šioje anketoje iš visų apklaustųjų 55% pasisakė už atominių ginklų bandymų atnaujinimą, 29% prieš ir 19% neturi aiškios nuomonės.

—Lenkų prekybos misijos narys Zigmantas Verminskis su savo šeimais pareiškė, kad nebegrįž į komunistinę Lenkiją ir paprašė Amerikos valdžios leisti jam čia apsigyventi. Jis pareiškė, kad savo likusį gyvenimą nori praleisti laisvoje šalyje.

—Vakarų Vokietijos kancleris Adenaueris lankėsi Berlyne. Jį sutikusiems asmenims priešakyje su Vakarų Berlyno busgermeisteriu V. Brandtu pasakė: Savo atsilankymu noriu pabrėžti Vakarų Vokietijos žmonių glaudžius santykius su Berlyno žmonėmis. Paskutinių savaitių įvykiai paskatino mane pasitarti su Berlyno atsakingais pareigūnais dėl dabartinės padėties. Komunistinė spauda puola Adenauerį ir vadina jo atsilankymą pikta provokacija.

—Daugėja pabėgėlių skaičius iš Rytų Vokietijos. Per paskutines tris dienas atbėgo 2600 žmonių. Tiek daug pabėgėlių susirinko Vakarų Berlyne, kad nebepakanka jiems vietos esamose stovyklose. Gandai apie komunistų ketinimus pasunkinti susisiekimą įbaugino vokiečius ir sukėlė tikrą paniką ir jie viską pametę ieško globos laisvoje Berlyno dalyje.

—Žydų fanatikai trukdo reformuotos sinagogos vadinamų fundamentalistų pamaldas Jeruzalėje. Prie sinagogos susirenka minios ir šaukdamos Eichman-Eichman suardo pamaldas. Šios sektos vadovai kreipėsi į Palestinos valdžią ir į Jungtinių Valstybių konsulatą, prašydami užtarimo.

—Sovietų astronautas Gagarinas lankėsi Londone, kur gatvėse susirinko minios pažiūrėti į tą žmogų, kuris dangaus erdvėje atsidūręs pajuto, kad jo kūnas jau nebeturi jokio svorio. Anglijos karalienė Elzbieta, savo senelio Jurgio V pavyzdžiu, kai buvo karališkuos rumuos priimtas Amerikos lakunas Lindbergas pirmas perskridęs Atlanto vandenyną, taip pat priims ir sovietų lakuną. Gagarinas spaudos atstovams sakė, kad jis norėtų aplankyti Ameriką, tik dar negavęs vizos.

Lietuvių Tautinėse Kapinėse Chicagoje šių metų gegužės 30 dieną, Susivienijimo Pildomosios Tarybos nariams dalyvaujant Viniko palaikų laidotuviuose, ta proga aplankė kapą SLA įsteigėjo ir lietuvių tautos žadintojo Dr. Jono Šliupo ir padėjo gėlių ant kapo. Kalbą pasakė SLA daktaras kvotėjas dr. Steponas Biežis.



Iš kairės į dešinę: SLA išdo globėja Eufrozina Mikužūtė, dr. M. Vinikas, Lietuvos konsulas Chicagoje dr. P. Daužvardis, Ona Vinikienė, SLA prezidentas Povilas P. Dargis, daktaras kvotėjas dr. Steponas Biežis ir iždininkė Nora Gugienė.

#### Paskutinis Pakvietimas į SLA 4-tos Apskritis Tradicinę Gegužinę ir Viso Susivienijimo Deimantinės Sukakties Minėjimą

Jau plačiai yra pranešta, kad įvykis nepaprasta SLA 4-tos apskrities išvyka sekmadienį, RUGPIUCIO 6 DIENĄ, BELLEVIEW GROVE PARKE, Waterbury, Conn.

Gegužinė nepaprasta tuomi, kad joje bus prisiminta viso Susivienijimo 75 metų gyvavimo deimantinė sukaktis. Ši organizacija per tą ilgą metų gyvavimą, paaugojo daug tukstančių dolerių lietuvių darbams, teikė pagalbą lietuviams, kurie jos buvo reikalingi, ypač tais laikais, kada tukstančiai mūsų brolių vykdavo į šį nežinomą kraštą, ir dabar tuos pradėtuosius darbus tęsia toliau. Žinoma, daugelis gerų darbuotojų jau išsisi šaltuose kapuose, kiti pavargo nuo sunkių darbų.

Neįmanoma čia keliais žodžiais atpasakoti Susivienijimo suloštą svarbią rolę lietuvių viešame judėjime. Bet mes kviedami į šį nepaprastą mūsų parengimą, tvirtai tikime, kad rugpiučio 6 dieną visi busimė Bellevue Grove Parke.

Dar norim pranešti, kad tikrai nežinom, kiek atvyks iš Pildomosios Tarybos narių, bet Susivienijimo organo Tėvynės redaktorius M. L. Vasil tikrai pribus.

Tai visiems iki pasimatymo gegužinėje.

RENGEJAI.

#### Amerikos Liet. Tarybos Suvažiavimas

(Tęsinys)

Suvažiavimo posėdis antrąją dieną, liepos 4 d., prasidėjo 10 valandą. Tarybos nariams susirinkus ir pravedus Vardošaukį, pirmininkavęs L. Šimutis pakvietė pasakyti žodį buvusį VLIKO pirm. prel. M. Krupavičių ir buvusią VLIKO Vykdomosios Tarybos pirmininkę Eleną Devenienę. Po to prasidėjo pranešimai iš vietų.

Chicago Lietuvių Tarybos pirmininkas dr. Virbickas padarė pranešimą apie praėjusios Vasario 16 ir Birželio 14 minėjimus, pastebėdamas, kad aukų Lietuvos reikalams mažiau besurenkama, nes po \$1 aukotojų nuosimtis didėja. Iš surinktų aukų dalį dar turi, nes ne visas perdavė centrui. Baigdamas ragino, kad daugiau organizacijų, ir tos, kurios nuosimiai stovi, k. t. studentų, įsijungtų į ALTą.

E. Devenienė sako, kad žmonėms reikia duoti daugiau darbo, neužtenka vien Vasario 16 minėjimų, nes juo toliau nuo centro, juo mažiau teįaučiama ALT veiklos. Siūlo šaukti visų Amerikos lietuvių kongresą ir įtraukti į gyvą darbą visas organizacijas, pa-

gyvinti veiklą taip, kad visi jaustųsi joje dalyvaujant.

Aleksandras Aleksis, ALTO veikėjas iš Waterbury, pasakė, kad pas juos Vasario 16 šventė visi vieningai remia ir masiniai dalyvauja, nors pajamų ir ten mažiau bepadaroma.

Eufrozina Mikužūtė, buv. Chicago Lietuvių Tarybos pirmininkė nurodė Povilo Dargio surengtą Vasario 16 Pittsburghe, kur ir žmonių dalyvavimu ir aukomis ir informacijomis apie Lietuvą didžiojoje spaudoje gali būti pavyzdžiu visiems rengėjams.

Elzbieta Paurazienė iš Detroito paaiškina, kad ten veikia Lietuvių Organizacijų Centras, kuriame yra susibūrę visos liet. srovės, išskiriant vieną, ir minėjimus surengia masinius. Vien per Vasario 16 minėjimą aukų buvo surinkta \$2,400, kurie persiūti ALTo Lietuvos laisvinimo reikalams. Atstovė pasisakė pati čia gimusi ir dėlto ypatingai stebisi, kad daug naujųjų ateivių pradeda manytis savo pareigą atlikti, kai pavergtos tėvynės reikalams paaukvoja po 1 ar 2 dol.

Pirmininkas Šimutis padėjo Paurazienėi, pastebi,

kad čia pat suvažiavime yra geras trečdalis atstovų, gimusių čia Amerikoje ir visa širdimi veikia dėl Lietuvos, kurios daugumas savo akimis nėra matę.

Stasys Gegužis iš Mahanoy City nupasakojo, kaip kadaise buvusi tikra Amerikos lietuvių sostinė "Mahanojus" ir "Senadoris", kur dirbdavo ir gyvendavo tukstančiai lietuvių, baigia išnykti, nes anglių pramonei išsivystus, jaunieji išvažinėjo, o likę senieji išmiršta. Nieko nebesurengiama, tik bažnyčioje Lietuvos šventės dar prisimenamos, bet aukų Lietuvos reikalams nerenkama. Renkama serėmis vienuolėms šelpti, bet ne Lietuvai. Budavo garsi rugpiučio 15 — Lietuvių Diena. Dabar net prel. Krupavičiui atvažiauvus besurinko 14 ar 15 senų žmonių. Turim ir savų profesionalų, sako S. Gegužis, bet Lietuvos meilės pas juos nėra. "Liuđnas vaizdas iš lietuvių J eruzalės-Senadoriaus", baigė kalbėtojas.

A. Trečiokas nuo New Jersey Lietuvių Tarybos pranešė, kad į jų tarybą įeina visos apie 45-50 organizacijų. Raudonųjų — komunistų neturime, o visi kiti pritaria ALTo ir jo veiklai. Kooperacija gera, tautinių įvykių minėjimams ruošti visi lietuviai dirba ir turi pilną paramą iš savo konkrečių merų. Deja, prieš keletą metų įtrauktų jaunų intelektualų ir profesionalų dalį atitraukė profesijos ir tarnybos, nes tokie nebeturi laiko nei galimybės veikti.

Kostas Jurgėla, trumpais žodžiais pasveikins suvažiavimą, priminė kaip ir kiek esamomis sąlygomis veikia Voice of America, kur ir jis pats dirba.

Pranešimams iš vietų pasibaigus, dr. Nemickas, ALTO išdo globėjų vardu padarė pranešimą apie ALTo Vykdo. k-to ir Informacijos centro pajamas ir išlaidas, pareiškėdamas, kad viskas suvesta "tinkamai ir tvarkingai". E. Mikužūtėi parėmus, pranešimas priimtas. Tik dabar pakilo T. Blinstrubas, klausdamas, pastebėjęs, kad diskusijos daromos prieš svarstomąjį klausimą priimant, paprašė "prisilaikyti tvarkos".

Po to sekė ALTo narių patikrinimas ir ALTO vykdomųjų organų sudarymas. Patvirtinti visų keturių ideologinių grupių tie patys igaliojiniai toms pačioms pareigoms, tik nuo LSS vietoje mirusios B. Keklaitienės pristatytas Stasys Bakanas iš Pittsburgo ir nuo sandarievių vietoje mirusio dr. Viniko — Bronė Pivarorienė.

Po to susirinkimas buvo pertrauktas nusifotografavimui ir pabaigoje buvo priimtos rezolucijos.

Suvažiavimas praėjo darnioje ir darbingoje nuotaikoje. Pirmininko L. Šimučio, sekretoriaus dr. P. Grigaičio ir iždininko M. Vaidylos pranešimai buvo priimti be jokių diskusijų. Diskusijų sukėlė rezolucija dėl VLIKO, kai tuli kalbėtojai norėjo praveisti pridėjimą "ir kitos organizacijos". Vakarųkščiame pirmos suvažiavimo dienos aprašyme minėtos "diskusijos" vyko ne dėl

### SUSIVIENIJIMAS KITŲ LIETUVIŠKŲ ORGANIZACIJŲ TARPE

Mūsų fraternalinė organizacija—Susivienijimas Lietuvių Amerikoje—įkurtas tikslu sujungti visus lietuvius patriotus vienoje organizacijoje, kad įvairių pažiūrų ir įsitikinimų mūsų tautos žmonės galėtų bendrai veikti pirmoje eilėje teikiant savitarpinę pagalbą patikimose ir geros apdraudos formoje.

Bet didžioji reikšmė ir svarba Susivienijimo yra mūsų kultūrinėje bei visuomeninėje veikloje.

SLA didelį uždavinį atliko suteikdamas didžiausią kapitalą šioje šalyje pačių lietuvių valdomą ir tarnaujantį juo narių naudai ir plačiai paramai svarbiųjų tautinių reikalų.

#### SLA nariai dalyvauja organizacijos valdyme

Mūsų Susivienijimo nariai pagrįstai džiaugiasi ir didžiuojasi, kad jie turi teisę SLA Konstitucijos numatytais sąlygomis valdyti suteiktus pinigus ir taip pat per savo kuopas, per SLA Seimus savarankiai tvarkyti visą mūsų broliškios organizacijos veikimą.

#### Tautinė veikla

O dar svarbiau tautiniu požiūriu yra tai, kad Susivienijimo kuopos, pasiskirsčiusios po visą platųjį Amerikos kontinentą, sutelkia lietuviškas jėgas dideliame ir garbingame veikimui lietuvių tarpe. Daugelį atvejų Susivienijimo veikėjai visai buvo pareiškę, jog mūsų Susivienijimas yra pats žymiausias šioje šalyje lietuvių laimėjimas. Nors mes galime pasidžiaugti, jog turime nemaža lietuviškų organizacijų, draugijų ir klubų, bet daugumas jų yra arba grynai vietinio pobūdžio, arba sujungia atskiras grupes arba žmones išpažįstančius srovinius bei įsitikinimų požiūriu artimus žmokes. Tik Susivienijimas sugebėjo nuo savo įsikurimo metų iki paskutinių laikų išlaikyti savo organizacijos visuotiną pobūdį. Susivienijimui priklauso tikišniu žvilgsniu įvairių įsitikinimų asmenys, taip pat jam priklauso visų patriotinių pažiūrų politiniai pagrindais įvairūs veikėjai. Per tai Susivienijimas savo giliu tolerancingumu ir svetimų nuomonių gerbimu pasižymėdamas sugebėjo daugiau, negu bet kokia kita lietuvių organizacija auklėti lietuvišką solidarumą. Kas tikrai ir pagrįstai pritraukė į mūsų Susivienijimą visus veikliuosius ir labiausiai pasižymėjusius bendram lietuviškam darbe veikėjus. Susivienijimo veikėjų pažymėtinas pasiaukojimas bendriems lietuviškiems reikalams, nes jie uoliausiai eina dirbti bendrą lietuvišką darbą ir tasai darbas esti sėkmingas, nes mūsų veikėjai nuolatos turi plačiosios lietuvių visuomenės gylų pasitikėjimą.

#### Proga iškelti SLA nuopelnus

Todėl dabar švėsdami savo Deimantinį 75 Metų Jubiliejų privalom iškelti šiuos didelius Susivienijimo nuopelnus ir parodyti svarbą dabartiniams laikais stiprinti Susivienijimą narių skaičiumi, nes čia bus tiesioginis ugdymas lietuviškų organizuotų jėgų. O mūsų visų gilus įsitikinimas, kaip yra svarbi Susivienijimo veikla lietuviškoje dirvoje padės mūsų organizatoriams atlikti jų pažymėtinais svarbiais pareigas.

Iš jau įvykusių SLA 75 Jubiliejus minėjimų galima spręsti, kad mūsų organizacija nėra savyje užsidariusi, o sulaukia plačiausių lietuvių sluoksnių pritarimo. Mūsų šventės darosi bendromis lietuvių šventėmis ir tai džiugina mūsų veikėjus, nes mes visi jaučiame, kad lietuvių visuomenė dabar tvirtiau negu bet kada suprnta Susivienijimo reikšmę.

#### Dirbdami SLA, dirbame lietuvišką darbą

Tad mūsų veikėjai turi giliai įsidėmėti, jog viską, ką jie daro savo organizacijai—Susivienijimui—tuo pat metu gerą ir išimtinai naudingą darbą atlieka visiems lietuviams. Šį įsitikinimą palaikydami savo širdyse padidinsime savo pajėgumą ir dar daugiau laimėsime vykdydami dabar aktualius uždavinius, kokie yra prieš mūsų akis.

Kas mums svarbu? Mums butina SLA Deimantinę sukaktį minėti dar plačiau, negu iki šiol buvo, mums reikalinga į savo kilniąją šventę sukviesti visus patriotus lietuvius ir kiek galima išsamiau nupiešti Susivienijimo praeities nuopelnus, o ypatingai nurodyti tuos didžius uždavinius, kuriuos mūsų broliškoji organizacija yra pasiryžusi atlikti. Mums svarbu, kad mūsų pagrindinius nusistatymus suprastų visi sąmoningi lietuviai. O kiekvienas, kas pažins Susivienijimo darbo svarbą ir taip pat didelę sau naudą dalyvauti mūsų organizacijoje, pats panorės pasidaryti mūsų Susivienijimo nariu. Stiprinami Susivienijimą, stipriname lietuvišką veiklą ir palaikome lietuviybę.

pranešimų, o aptamiant dienotvarkės 11 punktą: "Tolimesnės ALTo veiklos svarstymas", kas pirmininkaujandio nebuvo aiškiai išskirta. J. P.

—Parūžyje teisiami 8 aukštųjų prancūzų karininkų dalyvavę sukilime prieš prez. de Gaule. Jie teisiami už akių, nes yra pabėgę. Visi nuteisti mirties bausme.

—Jungtinės Valstybės artimiausiu laiku rengiasi paleisti į dangaus erdves antrą po Shepardo, pakilusio 116 mylių į viršų, astronautą. Koks lakunas šį antrą bandymą atliks tuo tarpu neskelbiama.

—Prie Casablankos ore sprogo čekoslovakų lėktuvas ir visi 78 keleiviai žuvo ugnyje.



# TEVYNE

The Lithuanian Weekly  
Published Every Friday  
By the Lithuanian Alliance  
of America

M. LEO VASIL  
Editor

B. PIYARONAS  
Manager

Yearly Subscription Rates  
In the United States — \$4.00  
To Foreign Countries — \$5.00  
307 West 50-th Street  
New York 1, N. Y.  
Tel. LAKAWANNA 4-9239

Susivienijimo kuopų skaičius praėjusiam tūri bei prištaiti ne vėliau savaitė iki pirmo liepos mėnesio. Redakcija struktūras ir korespondencijas laisvo nuomone.

## MUSŲ REIKALAI

Norint ką nors atiekti, reikia ryžtingai dirbti

Dėlme mes gauname nusiskundimus iš Susivienijimo didelių kuopų veikėjų, kad jų kuopos, nors gyvuoja didesnę ir gausią apgyventose lietuviškosios kolonijos, negali suurošti jokios vasarinės išvykos, nes jos nebūna skėmingos, patys nariai nedalyvauja, o ką kebalioti apie tuos lietuvius, kurie nesidomi lietuviškais reikalais ir niekur nedalyvauja.

Tokie ir panašūs nusiskundimai neturi pagrindo. Norint išvykas padaryti skėmingomis, reikia ryžtingai dirbti, gerai jas išgarsinti, tada jos bus skėmingos ir naudingos kuopoms. Yra daug mažesnių kuopų, gyvenančių daug mažesniuose miestuose, tad kurių veikėjai skundžiasi negalėjimu suurošti išvykų, suurošia išvykas ir jos būna skėmingos, nes jų kuopa veikėjai ruošiant išvykas nuosirdžiai dirba, išvykas gerai išgarsina ir jos būna skėmingos, todėl norint ką nors pasiekti, reikia ryžtingai dirbti.

## O-X-O Pavyzdinga Susivienijimo kuopa, Akron, Ohio

Susivienijimo 198-354 kuopa, gyvenanti ne dideliame mieste Akron, Ohio, gali būti geru pavyzdžiu kitoms kuopoms. Šios kuopos vasarinė išvyka-gegužinė įvyko liepos 9 diena, ir ji visais atžvilgiais buvo skėminga, svečių ir viešnių suvažiavė iš visų apylinkių ir tyrare ore broliškąje nuotaikoje praleido skėmadienio popietį. Gegužinė buvo skėminga dėl to, kad tos kuopos veikėjai yra energingi, moka dirbti, gegužinė gerai išgarsinta, tai į ją suvažiavo gausus turys lietuvių iš visų Akrono apylinkių.

## O-X-O Pasitarimai naudingi organizacijai

SLA kuopų veikėjų su organizacijos centriniais pareigūnais yra naudingi veikėjams ir organizacijai. Juose labai dažnai aptariama ir išsprendžiama tokie klausimai, kurių laikas negalima išspręsti. Veikėjas SLA 198-354 kuopos apie apšilimą SLA prezidento Dargio, kad prezidentas Dargio apsilankymas Akrono yra naudingas, tenai pasiekimo prasidėjo gausiai ir gardžiai paruošė ušakandius. Juos nesigalėjimas ir visai organizacijai, nes jie suvaldyti nariai aptarė ir išsprendė svarbiuosius klausimus, kurie valdytojai nariai nebuvo aiškūs.

## O-X-O Pasitarimai naudingi organizacijai

SLA kuopų veikėjų su organizacijos centriniais pareigūnais yra naudingi veikėjams ir organizacijai. Juose labai dažnai aptariama ir išsprendžiama tokie klausimai, kurių laikas negalima išspręsti. Veikėjas SLA 198-354 kuopos apie apšilimą SLA prezidento Dargio, kad prezidentas Dargio apsilankymas Akrono yra naudingas, tenai pasiekimo prasidėjo gausiai ir gardžiai paruošė ušakandius. Juos nesigalėjimas ir visai organizacijai, nes jie suvaldyti nariai aptarė ir išsprendė svarbiuosius klausimus, kurie valdytojai nariai nebuvo aiškūs.

# SLA Reikalai ir Veikla

## VAIZDAI IS SLA 236 KUOPOS SUKAKTUVINIO BANKETO TORONTE



IRASAS PUOSEŠ SALES SIENĄ



Žodį tarė kuopos pirmininkas St. Jokubaitis, už stalo matosi dalis garbės svečių



Dalis linksmiai nusiteikusių banketo dalyvių



SLA 236 kuopos veteranai O. Indrelienė ir J. Jokubynas. Nuotraukos S. Dapkus.

## SUSIVIENIJIMO DEIMANTINIO JUBILIEJAUS SUKAKTIS

TORONTO, CANADA. — Š. m. gegužės 27 dieną Lietuvos Namuose, SLA 236 kuopos suurošė vietas lietuviškoje pietumose ir spaudoje plitauš atgarsi susilaukė iškilmingo Susivienijimo 75 metų jubiliejinio minėjimo — banketo. Minėjimą atidarė kuopos pirmininkas St. Jokubaitis, trumpai paspažindindamas dalyvius su SLA organizacija, jos tikslais bei siekiams. Prie garbės stalo buvo pakviesti abiejų Toronto lietuviškų parapijų klebonai, Toronto Apylinkės Valdybos p. m. A. Juozapavičius, Tėviškės Žiburių redakcijos atstovas A. Rinkunas, L. Radio Valandėlis vedėjas J. R. Simanavičius su pania, St. Catharines SLA 278 kuopos p. m. Z. Piliponis, J. Jokubynas, J. Strazdas ir B. Naujalis. Daugumas garbės svečių ta proga išreikšė nuosirdžius linkėjimus, o buvęs ligametis kuopos p. m. J. Strazdas plačiau nušvietė SLA reikšmę ir naudą lietuvių lietuvių gyvenime. Jo labia išsiaiškinti buvo išsivadinta Toronto einančiame Tėviškės Žiburių savaitraštyje.

Jubiliejinis banketas praėjo draugiškai pakilioje nuotaikoje. Svečių buvo plimutė šimtas. Kal kuris-ju atvyko iš tolimųjų Kanados vietovių ir net iš JAV. Prie didelio banketo pasiekimo beabejo prisidėjo gausiai ir gardžiai paruošė ušakandius. Juos nesigalėjimas ir visai organizacijai, nes jie suvaldyti nariai aptarė ir išsprendė svarbiuosius klausimus, kurie valdytojai nariai nebuvo aiškūs.

ir kitos. Didelė joms už tai pagalba ir padėka.

Kuopos koresp.

## Ansonia, Conn.

SLA 66 Kuopos Susirinkimas ir 4-tos Apskritis Tradicinis Gegužinė

Liepos 9 dieną lietuvių paruošė salėje įvyko SLA 66 kuopos susirinkimas, kurį vedė pirmininkas S. Bujanaukas. Po priraptų kuopoje susijusių reikalų, šio pastarima kasikin 4-tos apskrities artėjančios gegužinės.

SLA 4-tos apskrities pirmininkas A. Kasperavičius, kuris yra ir mūsų kuopos užrašų sekretorius, paaiškino plačiau ir pranešė, kad SLA 4-tos apskrities metinė gegužinė įvyks rugpjūčio 6 dieną, Bellevue Grove Parke, šalia Waterburio, Conn. Jis dar prašė, kad kuopa rengtų skaitalingą dalyvauti ir duoty kiek darbininkų dirbti gegužinėje, nes waterburiečiai visų resursary. Taipgi pranešė, kad jis jau turi kelia pasidėjusius iš New Haven. Apie tai buvo plačiau apkalbėti. Buvusios susirinkimo Ona Čaplinskaitė ir Rožė Marčulynas, apsiėmė padirbti, taipgi apsiėmė Edvilas Figuras.

Starys Bujanaukas ir Juozas Radzevičius, apsiėmė surengti specialią autobusų daugia svečių nuvežimui į gegužinę. Pasirodo, kad SLA 66 kuopa, kaip visomet, dirba ir 4-tos apskrities judėjime, taip ir dabar visai ryžtumu dirba, kad ši svarbi pramoga gerai pavyktų.

Koresp.

## Akron, Ohio

Lankėsi SLA Prezidentas

Liepos 8-10 dienomis Akrono lankėsi SLA prez. Povilas Dargis. Šeštadienio vakare sveičas turėjo pasitarimą su kuopos valdyba. Buvo išsiaiškinta visa eilė klausimų, kurie kėlė neaiškumų organizacijos veikloje.

Sekmadienį, esant nepaprastai gražiam orui įvyko SLA 198-354 kuopos gegužinė. Atsilankė didelė dalis narių ir svečių. Kai kurie atvyko iš Lorain ir Clevelando. Tie akroniečiai, kurie patinędė atvažtūti tikrai prarado gražią progą susipažinti su SLA prezidentu, kuris turėjo progos būti pasveikinti gegužinės dalyvių bei ir asmeniškai pasikalbėti su daugeliu.

Akroniečius pasiekė nemaloni žinia, kad liepos 2 diena mirė kuopos narys Juozas Mikėlas, kuris pasakytu metu gyveno Washington, D. C. Keletas akroniečių buvo nuvykę su velionio palaidais atsiveikinti.

Liepos 23 dieną įvyksta ALTO ir Socialistų kuopos rengiama gegužinė Trumpiečio sodyboje. Jei kas ankščiau nusiskundė, kad sunku nuvykti, tai ši gegužinė lengvai pasiekiamas miesto autobusais. Kviečiami visi Akrono lietuvių atstalyntė ir maloniai praleisti laiką senų oėbų pavyšyje.

## Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 Kuopos Pirmininkas V. Tamulaitis su žmona Iva-žava į Lietuvą

Sekmadienį, birželio 11 dieną, buvo surengta išieštvinta puota Vincui ir Monikai Tamulaitiams, pas juos dukterį Šarūnį su Nuangalo va-

# SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO "TEVYNĖS" Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Sveikatos Komitetas, SLA 51-uo Seimo Išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTTIS N. NAVYCO M. D., Komitijos pirmininko ir Komitijos narių VINCO TERCLIONO M. D. ir ALBINO GRIGALIO M. D.

Rašo DR. V. TERCLIONAS, Brooklyn, N. Y.

## Kuno Svoris ir jo Kontrolė

(Tęsinys) PERDIDELIS SVORIS IR MIRTINGUMAS

Kaip buvo minėta, svorio įtaka gyvenimo ilgumui buvo nustatyta gyvybės draudimo bendrovėje, Mirtingumas asmenų su svorio didesniu ar mažesniu už normalų yra aukštesnis. Iki 45 metų amžiaus pavojus nuo perdidelio svorio yra žymiai mažesnis negu vėlesniam amžiui. Apskačiuojant vidutiniskai išeik, kad nutukimas ar perdidelis svoris rugpjūčio 6 dieną, Bellevue Grove Parke, šalia Waterburio, Conn. Jis dar prašė, kad kuopa rengtų skaitalingą dalyvauti ir duoty kiek darbininkų dirbti gegužinėje, nes waterburiečiai visų resursary. Taipgi pranešė, kad jis jau turi kelia pasidėjusius iš New Haven. Apie tai buvo plačiau apkalbėti. Buvusios susirinkimo Ona Čaplinskaitė ir Rožė Marčulynas, apsiėmė padirbti, taipgi apsiėmė Edvilas Figuras.

Starys Bujanaukas ir Juozas Radzevičius, apsiėmė surengti specialią autobusų daugia svečių nuvežimui į gegužinę. Pasirodo, kad SLA 66 kuopa, kaip visomet, dirba ir 4-tos apskrities judėjime, taip ir dabar visai ryžtumu dirba, kad ši svarbi pramoga gerai pavyktų.

Koresp.

## Akron, Ohio

Lankėsi SLA Prezidentas

Liepos 8-10 dienomis Akrono lankėsi SLA prez. Povilas Dargis. Šeštadienio vakare sveičas turėjo pasitarimą su kuopos valdyba. Buvo išsiaiškinta visa eilė klausimų, kurie kėlė neaiškumų organizacijos veikloje.

Sekmadienį, esant nepaprastai gražiam orui įvyko SLA 198-354 kuopos gegužinė. Atsilankė didelė dalis narių ir svečių. Kai kurie atvyko iš Lorain ir Clevelando. Tie akroniečiai, kurie patinędė atvažtūti tikrai prarado gražią progą susipažinti su SLA prezidentu, kuris turėjo progos būti pasveikinti gegužinės dalyvių bei ir asmeniškai pasikalbėti su daugeliu.

Akroniečius pasiekė nemaloni žinia, kad liepos 2 diena mirė kuopos narys Juozas Mikėlas, kuris pasakytu metu gyveno Washington, D. C. Keletas akroniečių buvo nuvykę su velionio palaidais atsiveikinti.

Liepos 23 dieną įvyksta ALTO ir Socialistų kuopos rengiama gegužinė Trumpiečio sodyboje. Jei kas ankščiau nusiskundė, kad sunku nuvykti, tai ši gegužinė lengvai pasiekiamas miesto autobusais. Kviečiami visi Akrono lietuvių atstalyntė ir maloniai praleisti laiką senų oėbų pavyšyje.

## Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 Kuopos Pirmininkas V. Tamulaitis su žmona Iva-žava į Lietuvą

Sekmadienį, birželio 11 dieną, buvo surengta išieštvinta puota Vincui ir Monikai Tamulaitiams, pas juos dukterį Šarūnį su Nuangalo va-

# Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 4-to Bertainio, 1960 Metų

Išmokėjimai Lapkričio ir Gruodžio Mėnesių

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

# Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 4-to Bertainio, 1960 Metų

Išmokėjimai Lapkričio ir Gruodžio Mėnesių

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

# SLA 2-roji Apskritis Rengia Didelį ir Gražią Gegužinę

SLA 2-ros Apskritis rengiama gegužinė-pilnkas 33 skėmadienį, liepos mėnesio 23 dieną, 2 valanda po pietų, Lietuvių Tautiškamė Parke, Methuen, Mass.

Programoje: Tautinių šokių grupė, vadovaujama p. Orso Ivaskienės, šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaitaitytės kankininkų grupė iš Bostono pasakmėms kabinės kelis lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiavime.

Programoje: Tautinių šokių grupė, vadovaujama p. Orso Ivaskienės, šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaitaitytės kankininkų grupė iš Bostono pasakmėms kabinės kelis lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiavime.

Programoje: Tautinių šokių grupė, vadovaujama p. Orso Ivaskienės, šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaitaitytės kankininkų grupė iš Bostono pasakmėms kabinės kelis lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiavime.

Programoje: Tautinių šokių grupė, vadovaujama p. Orso Ivaskienės, šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaitaitytės kankininkų grupė iš Bostono pasakmėms kabinės kelis lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiavime.

Programoje: Tautinių šokių grupė, vadovaujama p. Orso Ivaskienės, šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaitaitytės kankininkų grupė iš Bostono pasakmėms kabinės kelis lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiavime.

Programoje: Tautinių šokių grupė, vadovaujama p. Orso Ivaskienės, šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaitaitytės kankininkų grupė iš Bostono pasakmėms kabinės kelis lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiavime.

Programoje: Tautinių šokių grupė, vadovaujama p. Orso Ivaskienės, šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaitaitytės kankininkų grupė iš Bostono pasakmėms kabinės kelis lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiavime.

## Susivienijimo Keturiosios Apskritis Metinė Tradicinė Gegužinė Rugsėjo 6 Dieną

Aš esu eilinis Susivienijimo narys ir nenoriu kiti suvengti triušio į Susivienijimo ketvirtosios apskrities ruošiamos metinės tradicinės gegužinės ruošėjų reikalus. Bet kadangi aš esu pensininkas, turiu daug laisvo laiko, suėnu nemažai visokių žmonių, jų vardų neteko užsūti, tai paaiškės gegužinėje.

Kiek man tuo negūriti, tai šioje gegužinėje dalyvas ne tik Connecticut valstijoje gyvenanti lietuviai ir lietuvaitės, bet mesianai atvykti dieną suvengti ir iš kiti valstijų bei miestų, nes jie nori dalyvauti didžiulios ir turtingiausios lietuvių organizacijos 75 metų gyvavimo dailmetinės sukakties minėjime ir pasidžiugti jos broliškos organizacijos per 75 metus atitiktai darbais.

Nors aš kaip aukščiausias, esu tik eilinis Susivienijimo narys ir nesiskiebiu į jokiais aukštesnes vietas kuopoje nei apskrityje, bet aš raginu visas kuopas ir visuose miestuose, organizuoti autobusus Susivienijimo narių ir geros valios lietuvių ir lietuvių nuvežimui į šią reikšmingą ketvirtosios apskrities ruošiamą gegužinę salę, kuriame aš jau vadinau dēl to, kad joje bus atlymėta deimantais sukaktis.

Man tuo negūriti, kad kai kurie kolonijose jau pradėta organizuoti autobusai. Autobusų organizatori sakę, jog nėra sunku gauti žmonių, norinčių važiuoti į gegužinę, tik reikia pradirbt darbą. Sakoma, kad Connecticut valstijoje yra gabių ir energingų veikėjų, kurie pradėję koki nors darbą, atlieka gerai ir skubiai. Iš to galima spręsti, kad šiais metais Susivienijimo ketvirtosios apskrities gegužinė bus tikrai gausi dalyviais ir visais atžvilgiais bus skėminga.

Lai rugsėjo 6 dieną visi keliai ir visus veda į ketvirtosios apskrities tradicinę gegužinę, deimantines sukakties pamėnėjimą. Rengėjų Draugas.

## Atlantic City ir Susivienijimo Vasarnamis

Atlantic City, New Jersey, yra prie pat jūrų, per jokių žvilgančių nuo saulės spindulių bangos skaldana krantus. Labai dažnai rudens ir pavasario metais vanduo pakyla labai aukštai ir išplaua gražių pajūmatų, stovinčių prie pat jūrų, pamatus ir padaro pastatų viešbutių savininkams nemažai nuostolių.

Vasaros atostogų metu čia suvažiuoja šimtai turistų žmonių iš įvairių vietų ir įvairių tautybių poiliu ir upeliu didžiulios ir mažesnius viešbutius. Vieni atvažiuoja iš pastotųjų trumpam laikui, kiti, pasigirtintys, atvažiuoja praleisti visą vasarą didžiuliose ir puosniuose viešbučiuose, kuriuose, dėl kainų aukštumo darbo žmonės ar mažiausiu turtinigi negal apsiroti, jie apsirota — mažesniuose viešbučiuose ar mažuose, tik vasaros metu įrengtuose namuose, kurių kainos irgi nemažos ir darbininkams nepriimanamos.

Tame kurio pajūry randasi ir Susivienijimo vasarnamis, kuris irgi yra prie pat jūrų, per jokių žvilgančių nuo saulės spindulių bangos skaldana krantus. Labai dažnai rudens ir pavasario metais vanduo pakyla labai aukštai ir išplaua gražių pajūmatų, stovinčių prie pat jūrų, pamatus ir padaro pastatų viešbutių savininkams nemažai nuostolių.

Vasaros atostogų metu čia suvažiuoja šimtai turistų žmonių iš įvairių vietų ir įvairių tautybių poiliu ir upeliu didžiulios ir mažesnius viešbutius. Vieni atvažiuoja iš pastotųjų trumpam laikui, kiti, pasigirtintys, atvažiuoja praleisti visą vasarą didžiuliose ir puosniuose viešbučiuose, kuriuose, dėl kainų aukštumo darbo žmonės ar mažiausiu turtinigi negal apsiroti, jie apsirota — mažesniuose viešbučiuose ar mažuose, tik vasaros metu įrengtuose namuose, kurių kainos irgi nemažos ir darbininkams nepriimanamos.

Tame kurio pajūry randasi ir Susivienijimo vasarnamis, kuris irgi yra prie pat jūrų, per jokių žvilgančių nuo saulės spindulių bangos skaldana krantus. Labai dažnai rudens ir pavasario metais vanduo pakyla labai aukštai ir išplaua gražių pajūmatų, stovinčių prie pat jūrų, pamatus ir padaro pastatų viešbutių savininkams nemažai nuostolių.

Vasaros atostogų metu čia suvažiuoja šimtai turistų žmonių iš įvairių vietų ir įvairių tautybių poiliu ir upeliu didžiulios ir mažesnius viešbutius. Vieni atvažiuoja iš pastotųjų trumpam laikui, kiti, pasigirtintys, atvažiuoja praleisti visą vasarą didžiuliose ir puosniuose viešbučiuose, kuriuose, dėl kainų aukštumo darbo žmonės ar mažiausiu turtinigi negal apsiroti, jie apsirota — mažesniuose viešbučiuose ar mažuose, tik vasaros metu įrengtuose namuose, kurių kainos irgi nemažos ir darbininkams nepriimanamos.

Tame kurio pajūry randasi ir Susivienijimo vasarnamis, kuris irgi yra prie pat jūrų, per jokių žvilgančių nuo saulės spindulių bangos skaldana krantus. Labai dažnai rudens ir pavasario metais vanduo pakyla labai aukštai ir išplaua gražių pajūmatų, stovinčių prie pat jūrų, pamatus ir padaro pastatų viešbutių savininkams nemažai nuostolių.



Susivienijimo kuopa skubę praeidimai turi būti pristatoma... Keltiant adresu butinai paduote savo numerį.

MUSŲ REIKALAI

Norinį ką nors atsiekti, reikia ryžtingai dirbti

Dažnai mes gauname susikundimus iš Susivienijimo didelių kuopų veikėjų, kad jų kuopos, nors gyvuoją didesne ir gausiai apgyventose lietuviškos kolonijose...

Tokie ir panašūs susikundimai neturi pagrindo. Norint išvyksta padaryti skėmingomis reikis ryžtingai dirbti, geriausias išėjimas...

0-X-0 Pavyzdinis Susivienijimo kuopa, Akron, Ohio

Susivienijimo 198 354 kuopa, gyvuojanti ne dideliame mieste Akron, Ohio, gali būti geru pavyzdžiu kitoms kuopoms...

0-X-0 Susivienijimo Deimantinio Jubiliejaus Sukaktis

TORONTO, CANADA. — Š. m. gegužės 27 diena Lietuvių Namuose SLA 236 kuopa nurodė vietos lietuviškoje visuomenėje ir spaudoje platų atgarsį...

0-X-0 Pasitarimai naudingi organizacijai

SLA kuopų veikėjai su organizacijos centriniams pareigūnais yra naudingi veiksmai ir organizacijai. Juose labai dažnai aptariama išsprendžiama tokie klausimai, kurie kėlė neaiškumų veikloje.

SLA Reikalai ir Veikla

VAIZDAI IS SLA 236 KUOPOS SUKAKTUVINIO BANKETO TORONTE



IRASAS PUOSĖS SALES SIENA



Zoļi taria kuopos pirminkas St. Jokulaitis, už stalo matosi dañs garbės svečių



Dalis linksmai nusiteikusių banketo dalyvių



SLA 236 kuopos veteranai O. Indrelėn ir J. Jokubynas

SUSIVIENIJIMO DEIMANTINIO JUBILIEJAUS SUKAKTIS

TORONTO, CANADA. — Š. m. gegužės 27 diena Lietuvių Namuose SLA 236 kuopa nurodė vietos lietuviškoje visuomenėje ir spaudoje platų atgarsį...

0-X-0 Pasitarimai naudingi organizacijai

SLA kuopų veikėjai su organizacijos centriniams pareigūnais yra naudingi veiksmai ir organizacijai. Juose labai dažnai aptariama išsprendžiama tokie klausimai, kurie kėlė neaiškumų veikloje.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO "TEVYNES" Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Sveikatos Komitetas, SLA 51-mo Seimo lėrininkas ir 3 medicinos gydytojai: MOTTEJAUS NASTYCO ir K. Komitetas pirminko ir Komitetas narių VINCŲ TERCIJONO M. D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.

Rašo DR. V. TERCIJONAS, Brooklyn, N. Y.

Kuno Svoris ir jo Kontrolė

(Tėsinys) PERDIDELIS SVORIS IR MIRTINGUMAS

Kaip buvo minėta, svorio įtaka gyvenimo ilgumui buvo nustatyta gyvybės draudimo bendrovėje. Mirtinumams asmenų su svoriu didesniu ar mažesniu už normalų yra aukštesnis. Iki 45 metų amžiaus pavojus nuo perdidelio svorio yra žymiai mažesnis negu vėlesniam amžiui. Apskaičiuojant vidutiniškai išeiama, kad nutukimas ar perdidelis svoris prirežistam apie 40% atdidelio mirtinumų negu asmenų su normaliu svoriu.

Nutukimo priežastys atrodo daugumoje atvejais. Nors yra įvairios teorijos, bet jos nėra tvirtos. Svarbus veiksnys nutukimo atsiradimo yra pergusas kalorijų vartojimas kasdien, kuris pralenkia kuro energijos išėjimą arba trumpai tariant, nukotkę asmuo valgo per daug gausių maisto. Yra tik mažas išimtis iš šios taisyklės svarbius žinoti gydytojams, kur nutukimas pareina nuo liaukų su vidine sekrecija: skydinės ir smegenų priedėlio.

(Bis daugiau)

Pirmiau Taurų Klubas neprimė naujų narių, dabar ketels narių apieidoti klubą, is valziavo kitur.

Taurų Klubas, birželio 8 ir 9 dienomis, laikė du pikniku-gegužėnus, šv. Jono daržę, Nesbitt St., Larksville, kuris buvo paskėmingas. Klubas uždirbo apie \$800.00.

SLA 115 kuopa turėjo pikniku-gegužėnus 7 d. San Souci parke.

SLA 115 kuopa turėjo pikniku-gegužėnus 7 d. San Souci parke. Tai buvo pirmutinis lietuvių piknikas šią vasarą. Diena pasitaikė graži vasarą, atžvilgiu buvo gera. Kuopa papildė savo nemažą iždą virš šimtinę. Kuopa turi gerą šeiminkę ponį Urbonienę, kuri parpinia bile parengimui įvairių skanių valgių.

SLA 115 kuopa per vasarą nelaiškus susirinkimui, Mat kai kurie valdybos ir kuopos nariai, vienu ar kitu leidžia atostogas.

SLA 115 kuopa per vasarą nelaiškus susirinkimui, Mat kai kurie valdybos ir kuopos nariai, vienu ar kitu leidžia atostogas. Sekantis susirinkimas įvyks antrą sekmadienį, rugėžio 10 dieną. Lenkų veteranų name, 289 E. Market St., Wilkes Barre.

SLA 115 kuopos abu sekretoriai, Ona ir Adomas Miliauskaiai, labai gražiai patalino namą.

SLA 115 kuopos abu sekretoriai, Ona ir Adomas Miliauskaiai, labai gražiai patalino namą. Jis vidaus išdėžis ir sudėję visas naujos mados rakonus, o iš lauko apkalė aliuminum "sidings" ir sudėję naują langus. Sklepa irgi patalė gražiai: išdėžis ir dėjo naują gerą "furnire". Sklepa gražiai ištaisytas, kuopa galės susirinkimus laikyti.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 4-to Bertainio, 1960 Metų

Išmokėjimai Lapkričio ir Gruodžio Mėnesių

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Atlyginimas Daktarėms ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for doctors and collectors.

Atlyginimas Sekretoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for secretaries and collectors.

Atlyginimas Tarybos ir Komisijų Rėtikaliai

Table listing names and amounts for board and committee members.

Atlyginimas Organizatoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for organizers and collectors.

Atlyginimas Daktarėms ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for doctors and collectors.

Atlyginimas Sekretoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for secretaries and collectors.

Atlyginimas Tarybos ir Komisijų Rėtikaliai

Table listing names and amounts for board and committee members.

Atlyginimas Organizatoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for organizers and collectors.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 4-to Bertainio, 1960 Metų

Išmokėjimai Lapkričio ir Gruodžio Mėnesių

Table with columns for Lapkričio Mėnesio and Gruodžio Mėnesio, listing names and amounts.

Atlyginimas Daktarėms ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for doctors and collectors.

Atlyginimas Sekretoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for secretaries and collectors.

Atlyginimas Tarybos ir Komisijų Rėtikaliai

Table listing names and amounts for board and committee members.

Atlyginimas Organizatoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for organizers and collectors.

Atlyginimas Daktarėms ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for doctors and collectors.

Atlyginimas Sekretoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for secretaries and collectors.

Atlyginimas Tarybos ir Komisijų Rėtikaliai

Table listing names and amounts for board and committee members.

Atlyginimas Organizatoriams ir Kolektoriams

Table listing names and amounts for organizers and collectors.

SLA 2-roji Apskritis Rengia Didelę ir Gražią Gegužę

SLA 2-ros Apskritis rengia gausią gegužės-pikniką rykams skėmingai, liepos mėnesio 23 dieną, 2 valandą po pietų, Lietuvių Tautiškamė Parke, Methuen, Mass.

Programoje:

Tautinių šokėjų grupė, vadovaujama p. Onos Ivaskierės, šoks tautinius šokius. Nijolės Vaičiūtės kankininkų grupė iš Bostono pasakėms keletą lietuviškų dalelių.

Kviečiame visus Susivienijimo narius su draugais dalyvauti šiame metiniame SLA 2-ros apskrities išvažiuoje. Iš Bostono išvažiuojant 3 keliu važiuoti 128 North keliu iki 98 North keliu ir tuo keliu važiuoti iki pravažiavimo Merimėnos upės tilta, o ten suenama 110 ir 113 keliai, iš ten pamatys po kareli 113 keliu važiuojantys apie vieną mylią rasite šį tautinį parką.

Iš Worcesterio, Lawrence ir Haverhill važiuoti 110 keliu iki Methuen, Mass. Iš Nashua, N. H. važiuoti trečiu keliu iki Tikhovro tilto, pervažiuojant tilta važiuoti 113 keliu.

Kviečiame visus dalyvauti. SLA 2-ros Apskritis Taryba. —Nuo lenkų laivo pagėbos jurininkas K. Sobolovskis ir paprašė politinės globos. Jis šoko į vandenį Brooklyno uoste ir buvo policijos laivėlio išgelbėtas. Lenkų laivo kapitonas pasistatė savo agentą į ligoninę, kur buvo pagėbėlis nugalėtas, bet Sobolovskis prie šio agento atsiskė kalbėtis. Administracijos atstovams pranešė, kad jis nori prašyti Amerikos valdžios, kad jam būtų leista iša apsigyventi.

Tai tiek ta dieną buvo vasarnamio atostogininkai ir jis visias buvo užpildytas. Vasarnamio patalpos nėra didelės, todėl norintieji gražiam pajūry praleisti atostogas, pasirūpinkite iš anksto padaryti rezervacijas pasirinktu laiku, to nepadarėms, negalima kambary gauti. Ypatinai kambarys turėtų pasirūpinti SLA nariai, nes vasarnamio įsteigėtas Susivienijimo narių polius.

Netikėtas Svečias. Tai tiek ta dieną buvo vasarnamio atostogininkai ir jis visias buvo užpildytas. Vasarnamio patalpos nėra didelės, todėl norintieji gražiam pajūry praleisti atostogas, pasirūpinkite iš anksto padaryti rezervacijas pasirinktu laiku, to nepadarėms, negalima kambary gauti. Ypatinai kambarys turėtų pasirūpinti SLA nariai, nes vasarnamio įsteigėtas Susivienijimo narių polius.

Netikėtas Svečias. Tai tiek ta dieną buvo vasarnamio atostogininkai ir jis visias buvo užpildytas. Vasarnamio patalpos nėra didelės, todėl norintieji gražiam pajūry praleisti atostogas, pasirūpinkite iš anksto padaryti rezervacijas pasirinktu laiku, to nepadarėms, negalima kambary gauti. Ypatinai kambarys turėtų pasirūpinti SLA nariai, nes vasarnamio įsteigėtas Susivienijimo narių polius.

Netikėtas Svečias. Tai tiek ta dieną buvo vasarnamio atostogininkai ir jis visias buvo užpildytas. Vasarnamio patalpos nėra didelės, todėl norintieji gražiam pajūry praleisti atostogas, pasirūpinkite iš anksto padaryti rezervacijas pasirinktu laiku, to nepadarėms, negalima kambary gauti. Ypatinai kambarys turėtų pasirūpinti SLA nariai, nes vasarnamio įsteigėtas Susivienijimo narių polius.

LIETUVIŲ RADIOJO PROGRAMOS AMERIKOJE

Sekandienos radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA Sukaktovalio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis valandomis. BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir Valentis Minkai.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas. Vedėjas Petras Višnia. 47 Banko St., Brockton 15, Mass. Tel. JUNiper 6-7206. BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir Valentis Minkai.

CHICAGO, ILL. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barcus. Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc., FM 102.3 MC; kas rytą dešimt valandų iki 11-tos valandos nuo pirmadienio iki penktadienio; šeštadienio rytą nuo 10:30 iki 11-tos; sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos rytą.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė. 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. WHFC — 1450 K. Dabar turime kasdien radijo programą nuo 9:00 iki 9:45 val. vakaro. Ketvirtadieniais du kartus: nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (vijos programos vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

HARTFORD, CONN., Lietuvių Radio Valanda. Vedėjas I. Peškašis. 60 Lincoln Street, Hartford, Conn. WPOP—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 iki 12:30 val. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedėjas Jack Stukas. 1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAVERLY 6-3325. WETV—1350 k. 9/9-9. Šeštadieniais nuo 5:00 iki 6:00 valandų vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargal. 2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa. WPTT—730 kilocycles. Sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 valandą po pietų. LOS ANGELES, CAL. Lietuvių Radiojo Programa. Vedėjas Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. Tel. AXminster 5-2260 KALI 1480 k. Šeštadieniais 12:30 — 1:00 val. po pietų.



# Amerikos Lietuviu Veikla

## New York, N. Y.

### Lankėsi SLA Įstaigoje

Pirmadienį, liepos 17 dieną Susivienijimo įstaigoje lankėsi p. Budvitiene su dviem dukrelėm. Jos atvyko New Yorkan praleisti keletą dienų atžymėti jaunesnės dukrelės gimtadienį, tai ta proga aplankė ir mūsų įstaigą. Ponia Budvitiene yra žmona žymaus Susivienijimo veikėjo Stepono C. Budvičiaus, Skundų ir Apeliacijų Komisijos nario, o Budvitiainės yra jo dukrelės.

### SLA Centro du Tarnautojai Išvyko Atostogų

Liepos 15 dieną SLA centro du tarnautojai G. Anuskiene ir J. Petrėnas, pasitraukė iš kasdieninių pareigų dviems savaitėms atostogų. Anuskiene išvyko į Kapkada, Mass., o Petrėnas į Ocean City, N. J.

## RADIJO PIKNIKAS

1961 metų rugpjūčio 7 dieną, sekmadienį, visi keliai Didžiojo New Yorko ir apylinkių gyvenančius ves į Jokubo Sutko vad. "Lietuvos Atsiminimų" Radijo ir "Rutos" didžiulį, jubiliejinį RADIJO PIKNIKĄ, kuris įvyks Jamaica Polish National Parke, 108-11 Sutphin Boulevard, Jamaica, Long Island, N. Y.

Programoje dalyvauja "Rutos" Radijo Dainos Ansamblis, diriguojamas Alg. Kačakausko, ir "Rutos" Tautinių Šokių Grupė. Bus lietuviškos gražuolės rinkimas išrinkti gražiausią lietuvių moterį, kuriai bus suteiktas titulas "Mrs. Lithuania of 1961", taip pat šokimo kontestai, ir visų svečių bendras sutartinis sudainavimas. Veiks gėrimų ir užkandžių bufetas ir bus išlaimėjimų.

Pikniko pradžia 1 valandą po pietų. Nuo 5 valandos po pietų iki 10-tos valandos nakties, šokiams gros žymus Ted Maksymowicz radijo orkestras. Programos pradžia 4 valandą po pietų. Šis didžiulis jubiliejinis radijo piknikas įvyks bet kokiam orui esant, nes prie parko yra didelė, naujai išdekoruota salė kuri visus svečius gali priglauti. Radijo direktorius Jokubas J. Stukas nuolankiai kviečia

visus apylinkės lietuvius skaitlingai dalyvauti, ir tuo paremti kultūrinį darbą varomą oro bangomis.

### Antras milžiniškas piknikas

Tradicinis, milžiniškas Radijo piknikas rengiamas New Jersey ir apylinkės lietuviams įvyks RUGSEJO 10 DIENĄ, tą sekmadienį po Darbo Dienos šventės, erdviame Royal Gardens Parke, 990 E. Hazelwood Avenue, Rahway, New Jersey.

Šiais jausiais ir dideliais piknikais "Lietuvos Atsiminimų" Radijas baigia 20 metų gyvavimo sukakties paminėjimą. **Kviečia Rengėjas.**

## SLA Penktosios Apskrities Kuopos Paremė Ruošiamą Šventę-Pikniką

Mūsų Jubiliejinėje šventėje — piknike, įvykstantčiame rugpjūčio 13 dieną, sekmadienį, Lietuvių Laisvės Parke, 340 Mitchell Avenue, Linden, N. J. tarp įvairių pramogų bus padaryti gražių daiktų laimėjimai. Tačiau laimėjimams suorganizuoti yra reikalinga pačių kuopų parama. Tuo tikslu rengėjai kreipiasi į SLA penktosios apskrities kuopas — Brooklyno, Elizabetho, Lindeno, Patersono, Newarko, New Yorko, New Jersey ir kitų vietų prašydami tam reikalui aukoti fantus. Laimėjimui aukojamus daiktus prašoma įteikti iki pikniko dienos

S. Vaičiūniui, 730 Lidgewood Ave., Linden, N. J. arba pikniko pradžioje prie jėjimo. Aukotojai bus paskelbti šventės metu.

SLA kuopos ir nariai prašomi paremti mūsų visų šventę. Iš anksto dėkojame.

### Rengėjai.

## Detroit, Michigan

### Lietuviai Perka Svetainę

Kaip Detroito lietuviams žinoma, kad yra perkama Lietuvių Svetainė. Nors svetainė dar nėra galutinai nupirkta, bet kai ši žinia pasieks skaitytojus, svetainė jau bus nupirkta.

### Rengėjai.

## Detroit, Michigan

### Lietuviai Perka Svetainę

Kaip Detroito lietuviams žinoma, kad yra perkama Lietuvių Svetainė. Nors svetainė dar nėra galutinai nupirkta, bet kai ši žinia pasieks skaitytojus, svetainė jau bus nupirkta.

Dariaus-Girėno Klubas rengia didelę gegužinę-pikniką, kuris įvyks liepos mėnesio 29 dieną, šeštadienį. Visi Detroito ir apylinkės lietuviams maloniai esate kviečiami atsilankyti į pikniką, susitikti su draugais, linksmai pasikalbėti ir pasilinksinti. Bus gero šalto alučio ir kitokių gėrimų. Lietuvių šeiminiškės pagaminus gerų lietuviškų valgių. Šokiams gros gera orkestra, bus daug visokių laimėjimų. Pelnas, kiek liks skiriamas busimam Lietuvių Svetainei. Tad nepamirškite, kad piknikas įvyks liepos 29 dieną. Prasidės 12 valandą dieną ir tęsis iki vėlavakare. Vieta visiems lietuviams gerai žinoma — Beachnut Grove, prie Middlebelt Road.

Alytaus baro užkeigos savininkas yra Detroito gimęs ir augęs geras ir mandagus lietuvis Petras Padalskis, kuris sutvėrė Dariaus-Girėno Klubą iš nedidelio skaičiaus narių, o dabar tas klubas išaugo iki 160 narių ir lietuvių pagalba perka didelę ir puošnę svetainę. Petras Padalskis visuomet dirba su lietuviams, yra nuoširdus ir linksmas lietuvis, visada ir visur pagelbsti lietuviams, svetainės nupirkimui davė du šimtus dolerių paskolos ir sakė, jei bus reikalas, duos daugiau. Jis Dariaus-Girėno Klubui piknikuose užmoka orkestrui, tai yra gera auksa. Kai lietuviams ateis atvažiavusite į savo lietuvišką svetainę, neužmirškite užteiti pas Petrą Padalską, Pite ir Rose, kurių padėjėjai visiems mandagiai patarnauja.

Dar yra vienas geras ir nuoširdus naujosios kartos lietuvis E. G. Račiukaitis, kuris turi užkeig Bar Bagley, kam pas 24 Street, davė svetainės nupirkimui paskolos penkis šimtus dolerių, tai irgi yra gera ir didelė paskola. Lietuviams aplankykite Račiukaitį užkeig, ten gausit gerą ir mandagų patarnavimą, taipgi ten rasit būrelį lietuvių bei draugų, gražiai pasikalbėsit lietuviškais reikalais.

### K. Nausėdas.

## New Britain, Conn.

### Darbininkai Gavo Premijas

Stanley Works bendrovės darbininkai, kurių dirba viso 7,000 liecian ir keneda, ben-

## TEVYNĖ

drovė išmokėjo už praeitus 1960 metus darbininkų naujus sumanymus dėl bendrovės gerovės premijoms \$780,000. Nėra abejonės, kad tie nauji sumanymai dėl bendrovės biznio išmeta daug darbininkų iš darbo. Kitaip sakant, patys darbininkai piauna sau gerkes.

Jaunuolis-areštuotas ir kaltinamas pasikėsinime iškone-veikt 14 m. mokinį Raphael Rosodo, 17 metų amžiaus jaunuolis pastojo kelią mergaitei, jai pareinant iš mokyklos. Mergaitė ėjo namo per Wolnun parką ir užpuolikas ją atkavo, tačiau jai pavyko išsukti iš užpuoliko. Apie tai pranešta policijai ir bėgyje kelių minučių užpuolikas areštuotas. Dabar jis yra po \$10,000 užstato ir laukia teismo. **P. Naunčikas.**

## Jaunieji Talantai

Muzikai (pianistai, smuikininkai, akordeonistai ir kt.), šokėjai ir plunksnos darbininkai yra kviečiami dalyvauti SLA penktosios apskrities šventės-pikniko programoje.

Šventė įvyks rugpjūčio 13 dieną, sekmadienį, Lietuvių Laisvės Parke (programa bus išpildyta salėje) 340 Mitchell Avenue, Linden, N. J.

Norintieji parodyti savo meniškumą sugebėjimus jaunieji talantai yra prašomi iš anksto iki rugpjūčio 5 dienos užsirašyti arba registruotis šiuo adresu:

Mr. S. Vaičiūnas, 730 Lidgewood Ave., Elizabeth, N. J.

### Rengėjai.

## Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulo New Yorko paieškomi asmenys: Sniečekuvienė-Paulauskaitė Marija, ir jos sesuo Usienė Petronė, iš Turloiškės kaimo, Raudonio vals. Tankevičius Vaslovas, buvęs Vokietijoje.

## SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

### SLA DEIMANTINIAI METAI

Liepos 15, 1961 Metais

### Išmokamos Apdraudos

VINCAS GAURILIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs spalį 24, 1889 m., Šiaulių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 15, 1921 m. Mirė birželio 12, 1961 m. Vėlonio žmonai Marthai Gaurilis pomirtinės išmokėta	\$1,000.00
KATRĖ BALČIUNIENĖ, 36 kp., Chicago, Ill., gimusi spalį 15, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 3, 1918 m. Mirė birželio 20, 1961 m. Vėlonės vyrui Juozui Balčiūnui pomirtinės išmokėta	600.00
ANTANAS KUIZINAS, 122 kp., Chicago, Ill., gimęs vasario 19, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 18, 1908 m. Mirė birželio 14, 1961 m. Vėlonio brolio dukteriai Josephine Kuiziniutei-Mock pomirtinės išmokėta	150.00
IGNAS JADZINSKAS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gimęs lapkričio 1, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 27, 1910 m. Mirė balandžio 29, 1961 m. Vėlonio vaikams Beatrice Jadzinskas Shaffern, Edward Jadzinski ir Joseph Jadzinski pomirtinės išmokėta	1,000.00
ELZBIETA ORENDERIENĖ, 260 kp., Chicago, Ill., gimusi lapkričio 15, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 6, 1920 m. Mirė birželio 13, 1961 m. Vėlonės sūniui ir marčiai, Petriui ir Nele Orender, pomirtinės išmokėta	600.00
Viso	\$3,350.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$90,637.00

### Išmokamos Ligoje Pašalpos

S. VANSZEL, 13 kp., Minersville, Pa., sirgo 6 savaites 5 dienas	443.18
J. KANAPORIUS, 13 kp., Minersville, Pa., sirgo 1 savaitę 5 dienas	13.75
M. MACIONIENĖ, 35 kp., Wilkes-Barre, Pa., sirgo 9 sav. 2 d.	46.00
V. DABRILIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass., sirgo 11 sav. 1 d.	50.82
M. BUTKIENĖ, 123 kp., Montreal, Canada, sirgo 1 sav. 4 d.	32.00
O. SAPAITIS, 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 12 savaitę	116.50
O. WEISTER, 192 kp., New Kensington, Pa., sirgo 5 sav. 2 d.	46.14
A. KVETKAUSKAS, 207 kp., Manchester, Conn., sirgo 7 sav. 5 d.	60.00
A. GATAUTIS, 136 kp., Toronto, Canada, sirgo 5 dienas	30.00
L. KRISKIUNAS, 273 kp., Hammond, Ind., sirgo 3 sav. 1 d.	31.14
C. CHAUDIS, 275 kp., Springfield, Ill., sirgo 4 savaites	36.00
J. JANUSONIS, 322 kp., Chicago, Ill., sirgo 5 sav. 5 d.	76.00
Viso	\$581.53
Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$15,750.02

B. PIVARONAS, SLA Sekretorė

Spelverytė (Spelveria) Elizė, Marė ir Morta, gim. Ridikiškės kaime, Tauragės vals.

Tamulevičius Martynas, iš Musteikos kaimo, Tamošiaus ir Rožės sunus.

Usienė-Paulauskaitė Petrusė, ir jos sesuo Sniečekuvienė Marija, iš Turloiškės kaimo, Raudonio vals.

Vičiūnas Vitas, Jurgio sunus, gimęs 1928 m. Medininkų km., Šimkaičių vals., Raseinių apskr.

Ališauskas Juozas, Lucė ir Stasė, Juozos vaikai.

Bielskus Andrius, Juozo sunus, iš Margavos km., Igliskėlių vals., Marijampolės apskr., ir duktė Julija, gyveno Kanadoje.

### IEŠKOMI NAMAI

TIKTAI WOODHAVENE, RICHMOND HILL IR GLENDALE Parduok tikriausiai keliu per RITE WAY REALTY HI 1-3500 Tik vieninteliu keliu 108 MYRTLE AVENUE RICHMOND HILL North

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas BIELLAUSKAS FUNERAL HOME AL. BALTRUNAS-BALTON Reikalų vedėjas 660 Grand Street Brooklyn, N. Y. NOTARY PUBLIC

## SHALINS

(Shalinskas)

### FUNERAL HOME

84-02 46th Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven 21, N. Y. Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias šūtelėjim nemo kamal visose dalyse miesto. Laidotuvių Direktoriai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Virginia 7-4499

Brown ar Braun Bernardas, Lida, Mirza, ir Robertas. Jų tėvo pavardė buvo Kiškis Jonas, gyveno Chicagoje Fulton ir Huron gatvėse. Bunikienė Izabelė. Eitutis Mateušas, Mateušo sunus,

is Padubysio vals. CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA, 41 WEST 82-ND STREET, NEW YORK 24, N. Y.

## Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

# VASARNAMIS

Atlantic City, N. J.

SLA NAME JŪS RASIT LIETUVIŠKĄ APLINKĄ. Atlantic City Jums suteikia daugybę pramogų, įvairių pasilinksminimų, progų pasivažinėti juroje laivais, žvejoti, sportuoti, lankyti teatrus, o svarbiausia GRAŽIAI PAILSĖTI IR SUSTIPRINTI SAVO SVEIKATĄ.

### VASAROS SEZONO KAINOS:

Vienam asmeniui \$3.50  
Dviem vienam kambaryje \$6.00 parai  
Dviem kambarys su 2 lovom \$7.00 parai  
Priedafla lova kambaryje \$2.00

MODERNIŠKI KAMBARIAI, dvi patogios virtuvės svečiams, kurie nenori naudofis arti esančiais restoranais. Jurų maudynės prie pat namų.

Užsisakykūt kambarius iš anksto laišku ar telefonu. Kreipkitės:

SLA 128 S. Maine Ave., Atlantic City, N. J. Tel. 345-9370

ar SLA 307 W. 30-th St., New York 1, N. Y. Tel. LAekawanna 4-5529

## HITLERIS IR MUSSOLINI

"Laisvosios Lietuvos" 3-13, 1939, numeriuose tilpo: 1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgta antrojo pasaulinio karo eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu. 2. Konkursiniai straipsniai temomis: "Kokios specifinės priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių į komunizmą ir kokiu priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį būtų galima sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą. Pristuntę \$1 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais straipsniais. Pristuntę \$5 metinės prenumeratos gaus šiuos numerius veltai. Rašyti: LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, Ill.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ar išgirsti objektivu lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sritčių. PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis — pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta. NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" gauna bargan lgti jie gauna darbą ir ušsidirba. 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q. Canada ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA".

## ISEJO NAUJA KNYGA AMERIKOS IDOMYBES

Parašyta S. MICHELSONO vadovaujant pašūrėdi Amerikos JOJE APRASOMA: Apie keltone Alaskon; Vaisiai nuo Atlanto iki Pacifiko; Darbininkų fabrikai Vakaruose: "Proletariato diktatura"; įspudžiai iš Kalifornijos; Raudonodėlių imperija; Apie Hollywoodo žvaigždes; Kaip lietuvis vasa daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šaltiniais, maškoma ir tt.; Grand Canyon tarpekis; Įspudžiai iš Meksikos; Bulių kava; Pas momentus; Ju lityba, praistis ir dabartis; Ešeras, kuriame mormonus nekesta; Neišmatuoti Texas valstijos turtai; Floridos Vaisiai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena rezervatų indėnai; Nuostabių pošmio urvai; Upė po teme; Žuvis be akių... Ir daug, daug kitų idomybių! Su gražiais paveikais. Išleiskitės knygą tuoj pat pasiūnčame. Kaina tik 75 centai. Užsakymus ir pinigų prašome siųst šiuo adresu: "KELEIVIS" 636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

## NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse. NAUJIENOS spausdina gėliausias, tikaliausias ir įdomiausias žinas iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuose leidžia visiems pareikšti savo nuomonę. NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$13.00 metams, \$7.00 — pusė metų. Kitose valstybėse — \$18.00 metams, \$8.00 — pusė metų. Chicagoje — \$15.00 metams, \$8.00 — pusė metų. NAUJIENAS gausite, jei pasųsite čekį arba money Orderį tokiu adresu: 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

## Susivienijimo Liet. Amerikoje 75 m. Sukakties Proga

SLA Penktosios Apskrities — Brooklyno, Elizabetho, Lindeno, Patersono, Newarko, New Yorko ir Kitų Kuopų Ruošiamą Visų Lietuvių

# Jubiliejinė Šventė Piknikas

IVYKS SLA DEIMANTINIAIS METAIS

RUGPIUČIO-AUGUST 13 DIENĄ, SEKMADIENĮ, 1961

LIETUVIŲ LAISVĖS PARKE, 340 Mitchell Ave., Linden, N. J.

PROGRAMOJE — DAINOS, ŠOKIAI IR ŽAIDIMAI.

Mūsų Jaunieji Talantai: Šokėjai, Muzikai, ir Plunksnos Kurėjai Pasirodys Meniškoje Programoje

STAIGMENA VAIKAMS — PIRMAS ŠIMTAS JAUNUOLIŲ IKI 16 METŲ AMŽIAUS

Pirmutiniai užsiregistravę piknike, gaus specialius tiketus nemokamai dalyvauti prie Laimės Šaltinio ir laimėti dovanėles.

### SPORTINIAI ŽAIDIMAI JAUNIMUI —

Laimėjusiems Pirmas Vietas bus duodamos dovanos.

ŠOKIAI — GROJANT ORKESTRUI "GENE GUTAUSKAS"

Veiks Pigiomis Kainomis Skanių Užkandžių Bufetas ir Gėrimų Baras.

BUS TRAUKIMAI IR LAIMEJIMAI.

Piknikas įvyks bet kokiam orui esant, nes pakankamai vietos yra Salėje.

New Jersey ir New Yorko lietuviams, SLA nariai visi kviečiami atsilankyti į Pikniką su šeimomis ir svečiais. Nepamirškite paskatinti dalyvauti vaikus ir jaunimą, pramoga bus įdomi visiems.

ĮEJIMAS IKI 16 M JAUNUOLIAMS NEMOKAMAS, SUAUGUSIEJI AUKOJA PO 75c.

Lietuvių Laisvės Parkas yra Lindeno Parko šiaurinėje pusėje, prie Highway 1.

Pikniko - šventės pradžia 2 val. po pietų, pabaiga 10 val. vakaro.

DALYVAUKITE VISI!

RENĖJAI.